

KUHNEN

Liebe Weinfreunde,

wir freuen uns Euch unser aktuelles Weinsortiment vorzustellen.

Probiert und entdeckt bekannte und neue Favoriten während unserer Weinproben oder einem Aufenthalt in unserem Haus.

Falls Ihr unsere Weine in Ruhe zu Hause kennenlernen möchtet, stellen wir Euch auf Anfrage gerne ein Paket mit einer individuell angepassten Auswahl verschiedener Weine zusammen.
(Der Preis richtet sich nach der Anzahl der Proben)

Herzlichst,

Elke & Richard Kuhn

Zahl- und Lieferbedingungen

Zahlung bitte innerhalb von 14 Tagen an:

Weingut Kuhn

IBAN: DE82 5875 1230 0024 7703 15

BIC: MALADE51BKS

Bei Lieferung durch die Post berechnen wir für den Versand von 12 Flaschen anteilig einen geringen Aufpreis in Höhe von 9,50€.

Den Rest übernehmen wir und kümmern uns bei etwaigen Transportschäden um Ersatz.

(Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum)



Weingut Alfons Kuhn & Sohn

Inhaberin: Elke Kuhn
Auf dem Spieles 1-3
54349 Trittenheim

Tel.: 06507 / 26 89

info@weingut-kuhn-trittenheim.de

Informationen und Impressionen über und von unserem Weingut mit Gästehaus und Straußwirtschaft, sowie die Analyse- und Nährwerte unserer Weine und Spirituosen findet Ihr auf unserer Homepage:



www.weingut-kuhn-trittenheim.de

KUHNEN



Weinsortiment

2025



Trockene Rotweine

1	2021	Spätburgunder*	0,75 l	7,20 €
		Qualitätswein		(9,60 €/l)
2	2022	Dornfelder	0,75 l	6,00 €
		Qualitätswein		(8,00 €/l)
3	2023	Regent	0,75 l	6,70 €
		Qualitätswein		(8,92 €/l)

Trockene Weißweine

4	2024	Riesling	0,75 l	6,90 €
		Qualitätswein		(9,20 €/l)
5	2024	Trittenheimer Altärchen	0,75 l	7,30 €
		Riesling Kabinett		(9,73 €/l)
6	2024	Grauburgunder	0,75 l	9,00 €
		Qualitätswein		(12,00 €/l)
7	2024	Trittenheimer Apotheke*	0,75 l	8,00 €
		Riesling Spätlese		(10,67 €/l)
		Steillage		

Bei den mit * gekennzeichneten Posten handelt es sich um Zukauf

Feinherbe Weine

8	2024	Rotling*	0,75 l	6,80 €
		Qualitätswein		(9,07 €/l)
9	2024	Rivaner*	0,75 l	6,80 €
		Qualitätswein		(9,07 €/l)
10	2024	Spätburgunder Rosé	0,75 l	7,00 €
		Qualitätswein		(9,33 €/l)

Liebliche Weißweine

11	2024	Riesling	1,00 l	6,80 €
		Qualitätswein		(6,80 €/l)
12	2023	Trittenheimer Altärchen ausverkauft	0,75 l	7,80 €
		Riesling Spätlese		(10,40 €/l)
13	2023	Trittenheimer Altärchen	0,75 l	8,10 €
		Riesling Spätlese		(12,00 €/l)
		Steillage		
14	2024	Trittenheimer Apotheke	0,75 l	8,00 €
		Riesling Spätlese		(10,67 €/l)

Unsere Weine enthalten Sulfit

Unsere Empfehlung

15	2023	Trittenheimer Apotheke	0,75 l	11,00 €
		Riesling Auslese (lieblich)		(14,67 €/l)
		Steillage		

Sekt

16		Jahgangs-Winzersekt*	0,75 l	11,00 €
		trocken		(14,67 €/l)

Liköre & Spirituosen

17		Haselnusslikör*	0,5 l	16,00 €
		25 %		(32,00 €/l)
18		Weinbergpfirsichlikör*	0,5 l	16,00 €
		25 %		(32,00 €/l)
19		Alter Moseltrester*	0,5 l	13,00 €
		42 %		(26,00 €/l)
20		Williams Christbirne*	0,5 l	17,00 €
		42 %		(34,00 €/l)

Die Preise verstehen sich einschließlich der gesetzlichen Mehrwertsteuer